o Au transfert de propriété des 5 589 actions détenues par Cap Innov’Est à Hybrigenics conférant à

cette dernière une participation de 33,3% au capital d’Inoviem ;
o A l’émission par la société Inoviem et à sa souscription par la société Hybrigenics, du BSA Initial

pour deux millions d’euros.

Information corrective relative au 30 juin 2020

Le Groupe a identifié au cours du second semestre 2020 que, conformément à la norme IAS 27, la plus-value de

cession sur titres Hybrigenics comptabilisée dans le résultat en « Autres produits opérationnel non courants » au
30 juin 2020 aurait dû être comptabilisée en capitaux propres. La plus-value de cession a donc été reclassée en
capitaux propres dans les comptes publiés au 31 Décembre 2020.
Le Groupe présente dans les comptes et annexes consolidées publiés au 30 juin 2021, des comparatifs proforma
intégrant ce retraitement. Le tableau de passage ci-dessous détaille les écarts entre les comptes semestriels
publiés au 30/06/2020 et les comparatifs proforma présentés dans ce rapport.
Ce retraitement n’a pas d’impact sur la trésorerie du Groupe.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 30/06/2020 30/06/2020

Comptes publiés Retraitement Proforma

K€ 6 mois 6 mois
Activités maintenues

Produit des activités ordinaires 15 602 15 602

Autres produits 1 926 1 926

Variation de stocks de produits finis et en cours 1 174 1 174

Marchandises et matières consommées -11 819 -11 819

Frais de personnel -4 191 -4 191

Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles -347 -347

Dotations aux provisions 174 174

Dépréciation et amortissement des immobilisations incorporelles -863 -863

Charges externes -2 609 -2 609

Autres charges -173 -173

Résultat opérationnel courant -1 126 -1 126

Autres produits et autres charges opérationnels 5 115 -5 255 -140

Résultat opérationnel 3 989 -5 255 -1 266

Produits financiers 17 17

Charges financières -531 -531

Résultat financier -514 0 -514

Résultat avant impôt 3 475 -5 255 -1 780

Résultat de l'exercice relatif aux activités maintenues 3 475 -5 255 -1 780

Impôt sur le résultat 0 0

Résultat des activités abandonnées 0 0

Résultat net consolidé 3 475 -5 255 -1 780

Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle -132 -132

Résultat net consolidé-part du groupe 3 607 -5 255 -1 648

Résultat par action revenant aux actionnaires (€/action)

Résultat de base par action pour le résultat net 0,22 -0,10

Résultat de base par action pour le résultat des activités maintenues 0,22 -0,10

Résultat dilué par action pour le résultat net 0,22 -0,10

Résultat dilué par action pour le résultat des activités maintenues 0,22 -0,10

GROUPE DMS

Rapport financier semestriel 2021   5/41

Evolution du périmètre de consolidation

Consécutivement aux émissions d’actions nouvelles et aux cessions d’actions Hybrigenics intervenues au cours du

1er semestre 2021, la quote-part de détention par le Groupe DMS dans la société Hybrigenics est passée de

[…]

résultat en « Autres produits opérationnel non courants » au 30 juin 2020 avait été reclassée en capitaux
propres au 31 décembre 2020.
Le Groupe présente donc dans les comptes et annexes consolidées au 30 juin 2021, des chiffres
comparatifs proforma intégrant ce retraitement.

Information corrective relative au 30 juin 2020

Le Groupe a identifié au cours du second semestre 2020 que, conformément à la norme IAS 27, la plus-value de

cession sur titres Hybrigenics comptabilisée dans le résultat en « Autres produits opérationnel non courants » au
30 juin 2020 aurait dû être comptabilisée en capitaux propres. La plus-value de cession a donc été reclassée en
capitaux propres dans les comptes publiés au 31 Décembre 2020.
Le Groupe présente dans les comptes et annexes consolidées publiés au 30 juin 2021, des comparatifs proforma
intégrant ce retraitement. Le tableau de passage ci-dessous détaille les écarts entre les comptes semestriels
publiés au 30/06/2020 et les comparatifs proforma présentés dans ce rapport.
Ce retraitement n’a pas d’impact sur la trésorerie du Groupe.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE 30/06/2020 30/06/2020

Comptes publiés Retraitement Proforma

K€ 6 mois 6 mois
Activités maintenues

Produit des activités ordinaires 15 602 15 602

Autres produits 1 926 1 926

Variation de stocks de produits finis et en cours 1 174 1 174

Marchandises et matières consommées -11 819 -11 819

Frais de personnel -4 191 -4 191

Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles -347 -347

Dotations aux provisions 174 174

Dépréciation et amortissement des immobilisations incorporelles -863 -863

Charges externes -2 609 -2 609

Autres charges -173 -173

Résultat opérationnel courant -1 126 -1 126

Autres produits et autres charges opérationnels 5 115 -5 255 -140

Résultat opérationnel 3 989 -5 255 -1 266

Produits financiers 17 17

Charges financières -531 -531

Résultat financier -514 0 -514

Résultat avant impôt 3 475 -5 255 -1 780

Résultat de l'exercice relatif aux activités maintenues 3 475 -5 255 -1 780

Impôt sur le résultat 0 0

Résultat des activités abandonnées 0 0

Résultat net consolidé 3 475 -5 255 -1 780

Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle -132 -132

Résultat net consolidé-part du groupe 3 607 -5 255 -1 648

Résultat par action revenant aux actionnaires (€/action)

Résultat de base par action pour le résultat net 0,22 -0,10

Résultat de base par action pour le résultat des activités maintenues 0,22 -0,10

Résultat dilué par action pour le résultat net 0,22 -0,10

Résultat dilué par action pour le résultat des activités maintenues 0,22 -0,10

GROUPE DMS

Rapport financier semestriel 2021   14/41

Evolution du périmètre de consolidation

Consécutivement aux émissions d’actions nouvelles et aux cessions d’actions Hybrigenics intervenues au cours du

1er semestre 2021, la quote-part de détention par le Groupe DMS dans la société Hybrigenics est passé de 56.53%